
 花小町もろえ 便り         VOL.59             令和３年１月 

 

 ＜＜今後の主な予定＞＞ 

■■ １月予定 ■■ 
 

1 日（金）おせち料理 

7 日（木）七草粥 

14 日（木）花小町書初め大会 

27 日（水）理美容（予定） 

 

■■ ２月予定 ■■ 
 

3 日（水）節分の日、豆まき 

13 日（水）書道教室 

14 日（木）ﾊﾞﾚﾝﾀｲﾝﾃﾞ- 

23 日（火）天皇誕生日 

24 日（水）理美容（予定） 

 

 ※喫茶花小町は、感染防止対策解除まではご家族様のご参加は、ご遠慮頂いております。 

◆予定につきましては、都合により変更する場合がございますのでご了承願います。 

  

～ご協力お願いします～ 
 

新型コロナウイルスの影響により、 

施設で使用しているガーゼ等の入手 

が困難な状況です。 

ご自宅で使わない古衣（衣類,タオル 

等）が御座いましたら是非とも花小 

町もろえまでお持ち下さると助かり 

ます。 

どうぞ、御協力の程よろしくお願い 

致します。           

   
＊施設の見学・入居相談は随時受け付けております。 

お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

地域密着型特別養護老人ホーム 花小町もろえ 

金沢市諸江町中丁 154 番地 1 

TEL 076-256-1245  /  FAX 076-256-1246 

 

 FAX 

  

今月のコラム  介護部：義本 
 

明けましておめでとうございます！ 

激動の前年、今年こそは落ち着いた一年でありますよう

にと心から願います。新年を迎えた日本には今にピッタ

リな風習がありますね。１年の無病息災を祈る『七日正

月』。その日の朝に七草粥を食べると一年を元気に過ご

せると言われています。無病息災を祈るだけではなく、

食べるとビタミンやミネラルなどの栄養を摂る事ができ

体の調子も整えられます。あまり意識した事はありませ

んが、今年は意識して食べてみようと思います。 

今年一年、皆様が穏やかに過ごせますように！ 

今年も宜しくお願い致します。 

新年明けましておめでとうございます。 
旧年中は、ひとかたならぬ御愛顧を賜り誠に有難う 

御座いました。本年も宜しくお願い致します。 
 

ご家族様に置かれましては、コロナ禍である事で多大なご心配 

とご迷惑を御掛けしております。 

本年も引き続き感染防止に職員一丸となり対応致しますので、 

御協力のほど宜しくお願い致します 

。 

日時：令和３年２月３日（水） 

場所：花小町もろえ  

各ﾕﾆｯﾄﾌﾛｱ 

豆まきレク 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjAhJrK4KPhAhXUMt4KHbb8AIMQjRx6BAgBEAU&url=http://www.miyajimusic.com/schoolblog/minamino/6796/%E5%86%AC%E5%AD%A3%E4%BC%91%E6%A5%AD%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B/&psig=AOvVaw2-0gqEP3a4DMNcl6qMb-sO&ust=1553825315614219


 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

            

 

  

※施設内の掲示物や花小町もろえ便り、ホームページ等で入居者様のお名前やお写真を掲載するにあたり、不都合な点がありましたら配慮致しますので、 

お気軽にご連絡下さい。 

 

クリスマス会

町 

レクレーション  

❣みんなで正月飾りを作りました！❣ 

歩行訓練用平行棒の購入について 

先日、北国ほほえみ基金様より寄付を頂き、

歩行訓練用の平行棒を購入致しました。 

今後も地域に根差した社会福祉法人として 

活躍できるよう邁進してまいります。 

この度は、本当に有難う御座いました。 


